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Pasqyrat financiare janë të rrumbullakosura ne

Në zbatim të Standartit Kombëtar të Kontabilitetit nr.2 dhe ligjit Nr.9228, Datë 29.04.2004 
"Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare") 

Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

PO
Pasqyrat financiare janë të konsoliduara

P A S Q Y R A T    F I N A N C I A R E

LEKPasqyrat financiare janë të shprehura në 

Pasqyrat financiare janë individuale



I 174,260,686        196,524,712        

1 Aktivet monetare 17,764,224          16,690,293          
    > Banka 17,173,303          16,676,907          
    > Arka 590,922               13,385                

2 Derivatet dhe aktive të mbajtura për tregëtim
3 Aktive te tjera afatshkurtra 156,496,462        179,834,420        

    > Klientë për mallra, produkte e shërbime 156,487,374        179,834,420        
    > Debitore, Kreditorë të tjerë
    > Tatim mbi fitimin 9,088                  
    > TVSH
    > Të drejta e detyrime ndaj ortakëve
    >
    >

4 Inventari
    > Lëndët e para
    > Inventari i Imët 
    > Prodhim në proçes
    > Produkte të gatshme
    > Mallra për rishitje
    > Para pagesa për furnizime
    > 

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra të mbajtura për rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime të shtyra

    > Shpenzime të periudhave të ardhshme
    > 

II II AKTIVET AFATGJATA 9,209,240            10,351,617          

1 Investimet financjare afatgjata
2 Aktive afatgjata materjale

    > Toka
    > Ndërtesa 7,788,716            8,198,648            
    > Makineri dhe pajisje 1,420,524            2,152,968            
    > Aktive të tjera afatgjata materjale

4 Aktive biologjike afatgjata
5 Aktive afatgjata jo materjale
6 Kapitali aksioner I pa paguar

Aktive të tjera afatgjata

  TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 183,469,926        206,876,329        

Nr. AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

Periudha Para 
ardhëse

Pasqyra Financiare e Vitit 2014

Shënimet  Periudha 
Raportuese 



1. Shitjet neto 85,536,700        120,442,001     

2. Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 39,000               850,000           

3. Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

4. Materialet e konsumuara

5. Kosto e punes (11,561,024)       (18,706,498)     

( i )  -pagat e personelit (10,334,344)      (17,880,445)     

( ii )  -shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore (1,226,680)        (826,053)         

6. Amortizimet dhe zhvleresimet (833,563)            (1,175,843)       

7. Shpenzime te tjera (14,525,233)       (26,578,124)     

( i ) Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime

( ii ) Tatime, Taksa e Derdhje te Ngjashme

( iii ) Shpenzime te Tjera Rrjedhese (388,818)            (997,155)          

8. Totali i shpenzimeve ( shuma 4 - 7 ) (27,308,638)       (47,457,620)     

9. Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore               ( 1+2+/-3-8) 58,267,062        73,834,381       

10. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (11,302)              26,533             

12.3 Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13. Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare  (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (11,302)              26,533             

14. Fitimi ( Humbja ) e ushtrimit 58,255,760        73,860,914       

15. Humbjet e mbartura deri ne 3 vjet (16,222,472)      

16. Fitimi (Humbja) para tatimit 58,255,760        57,638,442       

17. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 8,738,364          (5,787,497)       

18. Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar                           ( 14-15 ) 49,517,396        68,073,417       

19. Elementet e pasqyrave te konsoliduara

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Përshkrimi i Elemnetëve  Periudha 
Raportuese  

Periudha Para 
ardhëse 



I 133,209,801        98,562,227          
1  Derivatet 
2 Huamarrjet

    > Overdraftet bankare
    > Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet
    > Të pagueshme ndaj furnitorëve 26,822,768          42,667,880          
    > Të pagueshme ndaj punonjësve 16,801,640          16,801,640          
    > Detyrime për Sigurime Soq. Shënd. 167,060               132,736               
    >Detyrime Tatimore për TAP-in 71,431                1,073,033            
    > Detyrime Tatimore për Tatimin Fitimin -                      1,824,597            
    > Detyrime Tatimore pwr TVSH-nw 8,551,786            12,215,602          
    > Detyrime Tatimore pwr tatimin nw burim
    > Tw drejta dhe detyrime ndaj ortakwve 80,795,115          23,846,739          
    > Devidente per tu paguar
    > Debitorë dhe Kreditorë të tjerë

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA 642,729               44,938,129          
1 Huatë afatgjata

    > Hua, bono dhe detyrime nga qëraja financjare 
    > Bono të konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata 642,729               44,938,129          
3 Grantet dhe të ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatshkurtra

III 49,617,396          63,375,973          
1 Aksionete pakicës (PF të konsoliduara)
2 Kapitali aksionerëve të shoq.mëmë (PF të kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000               100,000               
4 Primi i aksionit
5 Njësitë ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashpërndara (4,797,444)          

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 49,517,396          68,073,417          
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+III) 183,469,926        206,876,329        

Nr.

PASIVET AFATSHKURTRA

PASIVET DHE KAPITALI

  TOTALI I AKTIVEVE (I + II)
KAPITALI

Pasqyra Financiare e Vitit 2014

Shënimet  Periudha 
Raportuese 

Periudha Para 
ardhëse



38,866,382                      5,487,959                         

Mjetet monetare (MM) të arkëtuara nga klientët 126,037,886                    47,984,425                       

MM të paguara ndaj furnitorëve dhe punonjësve 76,561,007                      41,918,228                       

MM të ardhura nga verimtaritë

Interesi i paguar 38,448                             34,494                              

Tatim mbi fitimin e paguar 10,572,049                      543,744                            

MM neto nga veprimtaritë e shfrytëzimit

27,147                             (789,566)                           

Blerja e njësisë së kontrolluar X minus paratë e Arkëtuara

Blerja e aktiveve afatgjata materjale 850,593                            

Të ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi I arkëtuar 27,147                             61,027                              

Devidentët e arkëtuar

MM neto të përdorura në veprimtaritë investuese

(37,819,597)                     4,800,000                         

Të ardhura nga emëtimi I kapitalit aksioner

Të ardhura nga huamarrje afatgjata (31,492,000)                     4,800,000                         

Pagesat e detyrimeve të qërase financiare

Dividentë të paguar 6,327,597                        

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte  Periudha Raportuese Periudha Para ardhëse

Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytëzimit

Dividentë të paguar 6,327,597                        

MM neto e përdorur në veprimtaritë Financiare

1,073,931                        9,498,393                         

16,690,293                      7,191,900                         

17,764,224                      16,690,293                       Mjete monetare në fund të periudhës kontabël

Rritja/Rënia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare në fillim të periudhës kontabël



Një pasqyrë e pakonsoliduar

              Kapitali aksioner Primi i aksionit Aksione thesari Rezerva stat. ligjore Fitimi i Pashpërndarë Fitimi ushtimor TOTALI

I Pozicioni më 31 dhjetor 2011 100,000            (9,691,136)               (9,591,136)        

A

B

1   Fitimi neto për periudhën kontabël 4,893,693              4,893,693         

2   -                    

3   Rritja e rezervës së kapitalit

4   Emërtimi I aksioneve

II Pozicioni më 31 dhjetor 2012 100,000            (9,691,136)               4,893,693              (4,697,444)        

1   Fitimi neto për periudhën kontabël 68,073,417            68,073,417       

2   

3   

4   

III Pozicioni më 31 dhjetor 2013 100,000            (9,691,136)               72,967,110            63,375,974       

II Pozicioni më 31 dhjetor 2013 100,000            (9,691,136)               72,967,110            63,375,974       
1   Fitimi neto për periudhën kontabël 49,517,396            
2   (63,375,973)      
3   
4   

III Pozicioni më 31 dhjetor 2014 100,000            49,517,396            49,617,396       

Dividentët e paguar

Emërtimi I kapitalit aksionar

Dividentët e paguar + fitimi I vitit kaluar
Emërtimi I kapitalit aksionar
Aksione të thesarit të riblera

Pasqyrat e Ndryshimit të kapitalit 2014
Emërtimi

Aksione të thesarit të riblera

Efekti I ndryshimeve në politikat kontabël

Pozicioni I rregulluar

Dividentët e paguar



Shoqeria: Klodioda sh.p.k.
NIPTI : K51813002H

Gjendje Gjendje
01/01/2014 31.12.2014

1 Toka 0
2 Ndertime
3 Makineri,paisje 975,391 60,240 915,151
4 Mjete transporti 2,418,620 2,418,620
5 kompjuterike 3,386,902 80,000    328,574 3,138,328
1 Zyre 11,250,000 11,250,000
2 0
3 0
4 0

             TOTALI 18,030,913 80,000 388,814 17,722,099

Gjendje Gjendje
01/01/2014 31.12.2014

Amortizimi A.A.Materiale   2014

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2014

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime01/01/2014 31.12.2014
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 430,328 106,768  537,097
4 Mjete transporti 2,219,391 39,846    2,259,236
5 kompjuterike 1,978,226 277,017  2,255,242
6 Zyre 3,051,352 409,932  3,461,284
7
8
9

             TOTALI 7,679,296 833,563 0 8,512,859

Gjendje Gjendje
01/01/2014 31.12.2014

1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 545,063 -          167,008 378,054
4 Mjete transporti 199,229 39,846 159,384
5 kompjuterike 1,408,676 80,000    605,591 883,085
6 Zyre 8,198,648 409,932 7,788,716
7
8
9

             TOTALI 10,351,617 80,000 1,222,377 9,209,240

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2014

Nr Emertimi Sasia ShtesaPakesime/amortizuar

Ylli Karapici
Administratori



SHËNIME SHPJEGUESE
Për periudhën: 01 Janar 2014 deri më 31 Dhjetor 2014

Në këtë aneks paraqiten informacionet shpjeguese në lidhje me përgatitjen dhe paraqitjen e pasqyrave
financiare të njësisë ekonomike Klodioda shpk.
Njësia ekonomike Klodioda shpk,e krijuar më datë 01.06.2005, ushtron aktivitetin e saj në fushën e
projektimi, supervizionit dhe kolaudimit, me adresë Rruga e Barrikadave, Nr. 118 Tirane.
Për periudhën 01 Janar 2014 deri më 31 Dhjetor 2014 është përgatitur dhe paraqitur paketa e plotë e
pasqyrave financiare, të cilat japin një pamje të vërtetë dhe të drejtë të pozicionit financiar, performancës
financiare dhe fluksit të parasë gjatë kësaj periudhe. Përgatitja dhe paraqitja e tyre, e cila është përgjegjësi e Drejtimit të njësisë, është realizuar mbështetur në
Ligjin Nr. 9228, datë 29.04.2004 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe në Standardet
Kombëtare të Kontabilitetit (SKK), të miratuara nga Këshilli Kombëtar i Kontabilitetit (KKK). Gjuha e
përdorur është gjuha shqipe. Monedha e përdorur eshte monedha Lek. Rrumbullakime të vlerave nuk ka.
Ngjarjet dhe transaksionet janë evidentuar gjatë gjithë periudhës ushtrimore në përputhje me: SKK Nr. 1
‘Kuadri i përgjithshëm për përgatitjen e pasqyrave financiare’ dhe SKK Nr. 2 ‘Paraqitja e pasqyrave
financiare’ si dhe çdo standard tjetër kombëtar në përputhje me natyrën e ngjarjeve apo transaksioneve të
cilat në mënyrë të hollësishme do të jepen në vijim të informacioneve shpjeguese. 

        Shënime shpjeguese në lidhje me zërat e paraqitur nëpasqyrën BILANC
Paraqitja e kësaj pasqyre është mbështur në paketën e plotë të standardeve të miratuara nga Këshilli
Kombëtar i Kontabilitetit. Në vijim do të jepen informacionet shpjeguese për zërat përbërës të saj. 

       I.            Informacione Shpjeguese për AKTIVET
Totali i aktiveve të paraqitura në pasqyrën e Bilancit është në vlerën 183,469,926 lekë, detajimi nëpërmjet 
informacioneve shpjeguese i të cilit paraqitet si vijon:

  Informacione shpjeguese për AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet afatshkurtra janë paraqitur në vlerën 174,260,686 lekë,  të cilat përbëhen nga:
Zëri, Aktive Monetare ne vlerën 17,764,224 leke, e cila paraqitet ne menyre te detajuar si me poshte:
-          Arka  paraqitet në vlerën 590,922 lekë.
-          Bank a paraqitet në vlerën 17,173,303 lekë.
Zëri, Llogari/Kërkesa të arkëtueshme në vlerën 156,487,374 lekë, pëfshihen të gjitha të drejtat e njësisë
ndaj të tretëve. Ndersa llogaria Parapagime te tatim fitimit  paraqitet ne vlren 9,088 lek.

  Informacione shpjeguese për AKTIVET AFATGJATA
Aktivet afatgjata janë paraqitur në vlerën 9,209,240 lekë,  të cilat përbëhen nga:

-          Zeri, Aktive afatgjata materiale Ndertesa nëvlerën neto 7,788,716 lekë.
-          Zeri, Aktive afatgjata materiale Makineri dhe Pajisje ne vleren neto 1,420,524 lek.

Amortizimi është llogaritur me metodën mbi vlerën e mbetur dhe paraqitet në Pasqyrën e të Ardhurave
dhe Shpenzimeve në vlerën 833,563 lekë.

   II.            Informacione Shpjeguese për DETYRIMET
Detyrimet e paraqitura në pasqyrën e Bilancit janë në vlerën 183,469,926 lekë.
Detajimi jepet nëpërmjet informacioneve shpjeguese si vijon:



  Informacione shpjeguese për DETYRIMET AFATSHKURTRA
ndaj furnitorëve, punonjësve, detyrime ndaj shtetit për tatime dhe taksa dhe te drejta e detyrime ndaj
ortakeve:
Detyrimet ndaj furnitorëve nëvlerën 26,822,768 lekë.
Detyrimet ndaj punonjësve  në vlerën 16,801,640 lekë, përfaqësojnë detyrimin për paga te 
Detyrimet tatimore  përfaqësojnë detyrimet si me poshte vijon:
Vlera ne Leke
167,060
71,431
8,551,786

  Informacione shpjeguese për DETYRIMET AFATGJATA
Detyrimet afatgjata janë paraqitur në vlerën 642,729 lekë, të cilat përbëhen nga hua të marra për të
mbuluar shpenzimet që janë kryer gjatë aktivitetit, nga debitorë dhe kreditorë te tjerë.

III.            Informacione Shpjeguese për KAPITALIN
Kapitali i paraqitur në vlerën 49,617,396 lekë, përfshin tepricen kreditore të llogarisë Fitimi (Humbja) e
vitit në vlerën 49,517,396 lekë, dhe kapitalin themeltar 100,000 lekë.
  Informacione shpjeguese për zërin FITIME TË VITIT
Zëri,Fitime/Humbje të vitit paraqet rezultatine periudhës rrjedhëse ushtrimore të njësisë raportuese ashtu
siç rezulton nga pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve dhe që është fitim në vlerën 68,073,417 lekë.
        Shënime shpjeguese në lidhje me zërat e paraqitur në pasqyrën TË ARDHURA
DHE SHPENZIME
Pasqyra të Ardhura dhe Shpenzime është paraqitur bazuar në klasifikimin e shpenzimeve sipas natyrës. Në
këtë periudhë ushtrimore ka rezultuar një fitim nëvlerën 49,517,396 lekë.
  Informacioni shpjegues për zërin Shitje neto
Shitjet neto rezultojnë ne vlerën 85,536,700 lekë.
  Informacioni shpjegues për zërin Te ardhura te tjera te veprimtarise se shfrytezimit
Te ardhurat e tjera nga veprimtaria e shfrytezimit jane ne vleren 39,000 lek
Gjatë periudhës ushtrimore janë realizuar:
Zëri, Kosto e punës,  i cili është i paraqitur në vlerën 11,561,024 lekë, dhe qëpërbëhet nga:
1.      Shuma, Pagat e personelit  gjatë periudhës ushtrimore 01.01.2014-31.12.2014 në vlerën 10,334,344 
2. Shuma, Shpenzimet për sigurimet shoqërore dhe shëndetësore gjatëperiudhës ushtrimore 01.01.2014-
31.12.2014, në vlerën 1,226,680 lekë.
Zëri, Amortizimet dhe zhvleresimet në vlerën 833,563 lekë.
Zëri, Shpenzime të tjera, paraqitur në vlerën 14,525,233 lekë, përfaqëson shpenzime të cilat janë kryer
për zhvillimin e aktivitetit të njësisë ekonomike.
MONETARE
Në pasqyrën e flukseve monetare janë paraqitur flukset hyrëse dhe dalëse të mjeteve monetare në njësinë
ekonomike gjatë periudhës korrente kontabël. Paraqitja është bërë sipas metodës direkte.  
Gjatëperiudhës kontabël ka rezultuar:
-          Fluksi i parasë nga aktiviteti i shfrytëzimit në vlerën 38,866,382 lekë. 
-          Fluksi i parase nga veprimtaria investuese në vlerën 27,147 lekë.
-          Fluksi i parase nga veprimataria financiare në vlerën (37,819,597) leke.



        Shënime shpjeguese në lidhje me zërat e paraqitur në pasqyrën e
NDRYSHIMEVE TË KAPITALIT
Ndryshimet në zërin Kapital kanë ardhur vetëm si rezultat i:
1.      Fitim të periudhës ushtrimore në vlerën 49,517,396 lekë.
Informacionet shpjeguese për zërat e mësipërm janë dhënë në pasqyrën e Bilancit.

Drejtuesi                                                                                                 Hartuesi 
Ylli Karapici                                                                                       Rezarta Karapici
Administrator


